
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

 

 
Oggetto: Determina a contrarre servizio attivazione di un abbonamento annuale (12 mesi) online alla 

biblioteca digitale Oxford Music Online (Grove Music Online). Affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lettera a Decreto Legislativo 50/2016 s.m.i. Importo contrattuale € 1.367,60 iva 4% 
inclusa.  

Fornitore Fenice Distribuzione SRL Trieste. CIG. n. Z4A36C78B0. 
 

IL PRESIDENTE 
Visto che, come richiesto dalla Direzione del Conservatorio, il Consiglio di amministrazione ha disposto uno 
stanziamento di bilancio 2022 di € 5.000,00 destinato alla sottoscrizione di abbonamenti a riviste per la 
biblioteca del Conservatorio secondo le esigenze rappresentate dal docente bibliotecario, in atto iscritto al 
Cap. 101 – Acquisto di libri riviste, giornali ed altre pubblicazioni- delle uscite correnti; 
Considerato che la docente indicata ha richiesto, tra gli altri, l’attivazione di un abbonamento alla biblioteca 
digitale Oxford Music Online -Grove Music On Line-; 
Considerata l’esigenza di attuare iniziative a sostegno degli studenti; 
Considerato che la ditta Fenice Distribuzione srl di Trieste è distributrice esclusiva del repertorio in 
argomento; 
Vista la richiesta di preventivo prot. n 3254 dell’08.06.2022 inviata alla ditta Fenice Distribuzione srl di 
Trieste; 
Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla sopracitata ditta, acquisito al prot. n. 3333 del 13.06.2022; 
Visto che l’offerta pervenuta prevede l’accesso per 12 mesi per un numero illimitato di utenti contemporanei 
al costo di € 1.315,90 oltre iva 4% è approvata dalla docente bibliotecaria e dalla Direzione del Conservatorio; 
Considerata che la ditta conferma nel preventivo e con allegato la esclusività di commercializzazione dei 
prodotti Oxford Online Product; 
Ritenuto di provvedere in merito e di autorizzare la spesa a carico del bilancio del Conservatorio per il 
corrente esercizio finanziario; 
Atteso che l’affidamento in discorso dà luogo ad una transazione commerciale soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010 n. 187 e che pertanto è stato acquisito nuovo Smart 
Cig. in oggetto; 
Visto il Bilancio del Conservatorio per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di 
amministrazione nella seduta del 18 maggio 2022 con delibera n. 26/2022; 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016, come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 
n. 56 (cd correttivo) ed in particolare l’art. 36, inerente ai contratti relativi a lavori servizi e forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00; 
Visto l’art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, che rende non obbligatorio il ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro; 
Viste le linee guida n. 4 sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alle soglie comunitarie, approvate 
dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 206 del 1° marzo 2018; 
Atteso che, stante quanto previsto dalle citate le linee guida per i servizi e forniture fino ad € 5.000,00, la 
stazione appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita 
autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 che attesti il 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., e comunque la stazione 
appaltante procede alla verifica della regolarità contributiva (DURC) e alla consultazione del casellario 
ANAC; 
Visto che l’operatore economico ha trasmesso in allegato al preventivo la summenzionata autodichiarazione; 

 
DETERMINA 

Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento. 
Art. 2 Di commissionare, in affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del Decreto legislativo 
18 aprile 2016 n. 50/2016, previe verifiche di legge, come indicato in premessa, la fornitura del servizio  di 
attivazione di un abbonamento annuale (12 mesi) online alla biblioteca digitale Oxford Music Online (Grove 

Prot. n. 0003354 anno 2022 del 13/06/2022



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

Music Online), alla  ditta Fenice Distribuzione srl in quanto distributrice esclusiva del repertorio in 
argomento, al costo di € 1.315,00  oltre iva 4%, e ne autorizza il pagamento, anche anticipato, previa 
acquisizione di fattura elettronica. 
Art.3 Di autorizzare la spesa complessiva di € 1.315,00 oltre € 52,60 a titolo d’iva aliquota 4% e pertanto 
1.367,60 iva inclusa da porsi a carico del bilancio del Conservatorio per l’esercizio finanziario 2022, UPB 1.1.3 
– Uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi - Cap. 101 - uscite correnti. 
Art. 4 Dispone a che la direzione amministrativa provveda ad assumere formale impegno di spesa carico del 
bilancio del Conservatorio anno finanziario 2022 così come indicato ai precedenti articoli. 
Art. 5 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 
Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 
 

 Il Presidente 

f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 


